
การคัดกรองผู้สูงอายุ
จังหวัดศรีสะเกษ

ส านักงานสาธารณสุขจงัหวดัศรสีะเกษ



การด าเนินงาน

คัดกรอง



การคัดกรองผู้สูงอายุ 9 ด้าน

ข้อมูล : Blue Book,30 ม.ค. 66 

พ้ืนที่
จ านวนผู้สูงอายุ

BB

การคัดกรอง

ได้รับคัดกรอง ร้อยละ
ยังไม่ได้รับ
การคัดกรอง

เขตสุขภาพที่ 01 392,581 79,136 20.16 313,445
เขตสุขภาพที่ 02 270,674 12,705 4.69 257,969
เขตสุขภาพที่ 03 241,853 14,084 5.82 227,769
เขตสุขภาพที่ 04 369,326 9,836 2.66 359,490
เขตสุขภาพที่ 05 675,258 19,703 2.92 655,555
เขตสุขภาพที่ 06 269,022 19,393 7.21 249,629
เขตสุขภาพที่ 07 860,257 154,068 17.91 706,189
เขตสุขภาพที่ 08 583,627 144,658 24.79 438,969
เขตสุขภาพที่ 09 573,242 356,031 62.11 217,211
เขตสุขภาพที่ 10 630,928 191,031 30.28 439,897
เขตสุขภาพที่ 11 339,134 57,830 17.05 281,304
เขตสุขภาพที่ 12 274,137 27,133 9.90 247,004
เขตสุขภาพที่ 13 752 8 1.06 744

เขตสุขภาพที่ 10 
คัดกรองได้มาก

เป็นล าดับที่ 2
ของประเทศ



การคัดกรองผู้สูงอายุ 9 ด้าน

ข้อมูล : Blue Book,30 ม.ค. 66 

พ้ืนที่
จ านวนผู้สูงอายุ

BB

การคัดกรอง

ได้รับคัดกรอง ร้อยละ
ยังไม่ได้รับ
การคัดกรอง

มุกดาหาร
44,034 688 

1.56 
43,346 

ยโสธร
82,587 27,303 

33.06 
55,284 

ศรีสะเกษ
220,905 103,809 

46.99 
117,096 

อ านาจเจริญ
55,624 815 

1.47 
54,809 

อุบลราชธานี
227,778 58,419 

25.65 
169,359 

630,928 191,031 30.28 439,897

จังหวัดศรีสะเกษคัด
กรองได้เป็น

ล าดับที่ 1
ของเขต 10
และเป็นล าดับ
ที่ 2 ของประเทศ



การคัดกรองผู้สูงอายุ 9 ด้าน

ข้อมูล : Blue Book,30 ม.ค. 66 

ผู้สุงอายุ
(คน)

เป้าหมายการคัดกรอง
ระหวา่งวนัที่ 23-27 มค.66 

Blue Book    

จ านวน ร้อยละ

229,992 114,996 103,809 45.17

ข้อมูลจาก 3 หมอ
ภาพรวม 43,520 คน 
ข้อมูลยังยไมเ่ข้า BB



การคัดกรองผู้สูงอายุ 9 ด้าน

ข้อมูล : Blue Book,30 ม.ค. 66 

พ้ืนที่
จ านวนผู้สูงอายุ

(HDC)
Blue Book Smart อสม. HDC

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ
เมืองจันทร์ 3,185 3054 95.89 15 0.47 848 26.62
ยางชุมน้อย 6,173 4778 77.40 125 2.02 915 14.82
ราษีไศล 14,261 10233 71.76 4891 34.30 4,722 33.11
กันทรารมย์ 16,192 10021 61.89 755 4.66 1,476 9.12
กันทรลักษ์ 29,326 15743 53.68 1087 3.71 1,006 3.43
ขุขันธ์ 23,435 12212 52.11 4016 17.14 3,862 16.48
น า้เกลี้ยง 6,418 3145 49.00 2481 38.66 114 1.78
วังหิน 7,274 3457 47.53 65 0.89 262 3.60
อุทุมพรพิสัย 19,067 8034 42.14 7034 36.89 3,904 20.48
โนนคูณ 5,995 2432 40.57 1643 27.41 381 6.36
ห้วยทับทัน 6,404 2595 40.52 47 0.73 1,486 23.20



การคัดกรองผู้สูงอายุ 9 ด้าน

ข้อมูล : Blue Book,30 ม.ค. 66 

พ้ืนที่
จ านวนผู้สูงอายุ

(HDC)
Blue Book Smart อสม. HDC

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ
ศิลาลาด 3,686 1419 38.50 550 14.92 275 7.46
พยุห์ 5,480 2109 38.49 1285 23.45 971 17.72
ศรีสุวรรณ 4,160 1513 36.37 368 8.85 241 5.79
ภูสิงห์ 6,802 2438 35.84 4 0.06 609 8.95
ขุนหาญ 16,457 5797 35.23 2709 16.46 1,548 9.41
เมืองศรีสะเกษ 22,917 7207 31.45 2758 12.03 2,767 12.07
บึงบูรพ์ 2,168 644 29.70 434 20.02 183 8.44
ศรีรัตนะ 7,802 2103 26.95 554 7.10 2,654 34.02
ปรางค์กู่ 10,384 2726 26.25 5308 51.12 3,330 32.07
เบญจลักษ์ 4,834 1044 21.60 4118 85.19 1,574 32.56
ไพรบึง 7,419 1105 14.89 3273 44.12 1,731 23.33

รวม 229,839 103,809 45.1743,520 18.93 34859 15.17



การคัดกรองการมองเห็น

ข้อมูล : Blue Book,30 ม.ค. 66 

พ้ืนที่
จ านวนผู้สูงอายุ

(HDC)
การมองเห็นเสี่ยง 

(ร้อยละ)
เมืองจันทร์ 3,185 12.9
ยางชุมน้อย 6,173 13.77
ราษีไศล 14,261 7.31
กันทรารมย์ 16,192 4.32
กันทรลักษ์ 29,326 4.09
ขุขันธ์ 23,435 3.03
น า้เกลี้ยง 6,418 1.02
วังหิน 7,274 4.89
อุทุมพรฯ 19,067 4.33
โนนคูณ 5,995 7.61
ห้วยทับทัน 6,404 5.55

พ้ืนที่
จ านวนผู้สูงอายุ

(HDC)
การมองเห็นเสี่ยง 

(ร้อยละ)
ศิลาลาด 3,686 6.62
พยุห์ 5,480 3.03
โพธิ์ศรีฯ 4,160 9.65
ภูสิงห์ 6,802 3.36
ขุนหาญ 16,457 1.64
เมืองฯ 22,917 3.11
บึงบูรพ์ 2,168 2.8
ศรีรัตนะ 7,802 4.85
ปรางค์กู่ 10,384 4.04
เบญจลักษ์ 4,834 2.2
ไพรบึง 7,419 7.96

รวม 229,839 5.00

ติดตามการด าเนินงานอย่างต่อเนื่อง ทุกสัปดาห์



ขอบคุณครับ


